

Protokół Nr XLVI/14
obrad Rady Miejskiej Góry
w dniu 10 marca 2014 roku

Sesja odbyła się w sali narad nr 110 Urzędu Miasta i Gminy w Górze.

Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Góry.

Rada obradowała w obecności 16 radnych.

Radni nieobecni:

1. Tomasz Górski,
2. Eugeniusz Stankiewicz,
3. Jacek Szczerba,
4. Jacek Ulman,
5. Lucyna Wilkiewicz.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

1. Irena Krzyszkiewicz – Burmistrz Góry,
2. Andrzej Rogala – Zastępca Burmistrza Góry,
3. Marek Balowski – Skarbnik Miasta i Gminy Góra.

Ad.1. Otwarcie.

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Jerzy Kubicki Przewodniczący Rady Miejskiej Góry, który na wstępie powitał radnych oraz stwierdził prawomocność obrad.

Porządek obrad, oprócz pkt . 1 już zrealizowanego, przedstawiał się następująco:

2. Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2014.
3. Zamknięcie obrad.

Ad.2. Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2014.

Irena Krzyszkiewicz Burmistrz Góry wyjaśniła, że ogłoszone zostały dwa postępowania przetargowe na wykonanie robót budowlanych w ramach zadania inwestycyjnego p.n. „Przebudowa basenu odkrytego w m. Góra”. Pierwsze postępowanie przetargowe zostało unieważnione. Wpłynęło 5 ofert. Kwota wycytana to 2 950 000 zł. W budżecie zabezpieczono kwotę 3 000 000 zł. Najniższa oferta oferenta z Leszna Firma Gutkowski opiewała na kwotę 3 900 632,71 złotych. Oferta Przedsiębiorstwa Budowlanego „Kontrakt” Pawlak, Wosiek, spółka jawna, Wilkowice opiewała na kwotę 4 440 550,60 złotych. Następna oferta Konsorcjum „Tompol” firma „Tombud” Tomasz Kurpisz i Tomasz Kozłowski Leszno opiewała na kwotę 5 809 122,88 złotych. Czwarta oferta Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Usługowo – Handlowe „Transcom” Katowice opiewała na kwotę 6 039 710, 05 złotych . Piąta oferta firmy SKANSKA z Warszawy opiewała na kwotę 6 102 239,27 złotych. Kosztorys opiewał na kwotę niespełna 4 100 000 zł. W związku z tym unieważniono przetarg, oferty były wyższe niż wartość kosztorysowa. Następnie Pani Burmistrz poinformowała, że gmina zabiega o środki finansowe z zewnątrz na to zadanie inwestycyjne. Złożono wniosek do PFRON na dofinansowanie budowy odkrytego basenu w kwocie 1 mln. 500 tys zł. Nie jest wiadome jaką kwotę gmina otrzyma, PFRON otrzymał niewielkie środki na działalność całego województwa dolnośląskiego. Poinformowała również, że dokumentacja uwzględnia korzystanie z basenu również przez osoby niepełnosprawne. Jednakże basen będzie pełnił przede wszystkim funkcje do nauki pływania. Wykorzystywany będzie przez przedszkola i szkoły, w związku z tym wystąpiła do Ministerstwa Sportu i Turystyki o wyrażenie zgody na umieszczenie przedsięwzięcia w

wojewódzkim programie rozwoju bazy sportowej. Do tej pory baseny odkryte nie były dofinansowane z tej puli środków, dofinansowane były kryte pływalnie. W związku z tym udała się osobiście do Ministra Biernata i otrzymała informację że nie ma przeszkód, aby odkrytą pływalnię w Górze umieścić w wojewódzkiej bazie sportowej. Gmina ubiega się o dofinansowanie w kwocie ponad 1 000 000 zł. Jak wcześniej wspomniała unieważniono pierwsze postępowanie przetargowe i ogłoszono drugi przetarg na przedmiotowe zadanie. Firma Gutkowski z Leszna złożyła ofertę na kwotę 4 387 090, 50 zł. natomiast Firma „KONTRAKT” z Wilkowic przedstawiła ofertę opiewającą na kwotę 5 039 459,36 zł. Do przetargu przystąpiła również trzecia firma Przedsiębiorstwo Budowlane Rejjs ze Złotoryi z ofertą opiewającą na kwotę 3 596 141,38 złotych. W postępowaniu przetargowym zaznaczono, że oferenci muszą się wykazać co najmniej wartością 2 mln. robót i muszą mieć doświadczenie w modernizacji stacji uzdatniania wody. W ubiegłym tygodniu komisja przetargowa przedłożyła stanowisko, że oferta Przedsiębiorstwa Budowlanego Rejjs ze Złotoryi opiewająca na kwotę 3 596 141,38 spełnia powyższe wymagania w związku z tym zwraca się do radnych o zatwierdzenie kwoty 650 000 zł. w celu zabezpieczenia środków finansowych w pełnej wysokości z przeznaczeniem na zadanie pn. „Przebudowa basenu odkrytego w m. Góra”. Na razie kwota nie będzie ściągnięta z nadwyżki budżetowej z ubiegłego roku, sprawozdanie z wykonania budżetu nie zostało jeszcze przyjęte. Zakładano za 2013 rok deficyt w kwocie ponad 3 mln. 500 tys. zł., rok 2013 zakończono nadwyżką budżetową 1 mln. 100 tys. zł. Również za ubiegły rok wygospodarowano wolne środki w kwocie 3 mln. 500 tys. zł., przeznaczone zostaną na spłatę zaległych kredytów. Sytuacja finansowa gminy jest dobra, jeśli zostaną wypracowane zakładane dochody, to nie trzeba będzie w 2014 r. zaciągać kredytu.

Pani Burmistrz poinformowała również, że 25 lutego br. Zgromadzenie Wspólników Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Invest Park” podjęło uchwałę dot. wykupu 1, 5 h. działki w podstrefie Góra.

Radny Waclaw Grzebieluch – mowa jest głównie o stronie finansowej dot. budowy basenu. Co ze stroną techniczną, czy jest wszystko przebadane odnośnie przebudowy basenu, dlaczego w projekcie wgłębienie do skoków zostaje zniwelowane? Czy musi być ono zasypane? Czy prowadzono rozmowy z tymi, którzy użytkują ten basen np. z młodzieżą bo pozbawienie możliwości bezpiecznych skoków do wody wydaje się nielogiczne i nieuzasadnione. Czy przewidziano środki finansowe na mogące pojawić się przy remoncie problemy i wykonawca zwróci się o dodatkowe środki finansowe. Czy niecka ma być cała zbierana w związku z tym, że ma być tam wyrównanie? Niszczy się wówczas uszczelnienie basenu. Czy firma ta wcześniej baseny już budowała? Czy nie stracimy tego, że to co jest szczelne, później okaże się nieszczelne? Nie zna uzasadnienia tego, że wgłębienie będzie zlikwidowane skoro spełnia ono swoją funkcję. Jak się basen spłyci, a ktoś skoczy do wody, to może być problem. Wgłębienie było zrobione po to, żeby bezpiecznie można było do wody skoczyć.

Irena Krzyszkiewicz Burmistrz Góry wyjaśniła, że sporządzone zostały ankiety dot. basenu, które przekazano do szkół oraz które umieszczone były na stronie internetowej urzędu. Większość sugestii w ankietach zostało uwzględnionych, tych na miarę możliwości. Dokumentację nie tworzy się w ciągu tygodnia czy dwóch. Procedura opracowania dokumentacji obejmowała cały 2013 rok. Odbywały się spotkania, konsultacje, w których uczestniczył Dyrektor Ośrodka Kultury Fizycznej. Odbyły się również wyjazdy na podobne baseny odkryte. Basen nie był remontowany od 40 lat, dochodziły sygnały, że małe dzieci ranią sobie nóżki przez zniszczone kafelki. Basen ten ma służyć przede wszystkim nauce pływania dzieci. Będzie podzielony na 3 niecki (niecka do nauki pływania, niecka dla dzieci

oraz część rekreacyjno-wypoczynkowa z brodzikiem). Odpowiadając na pytanie dotyczące szczelności basenu, Pani Burmistrz zaznaczyła, że po to w dokumentacji jest zabezpieczone foliowanie niecki, które wg. kosztorysu wynosi ponad pół mln. zł., aby woda nie wydostawała się z basenu. Teren będzie zagospodarowany. Utworzone zostanie boisko do siatkówki plażowej, utworzone zostaną parkingi wewnętrzne i zewnętrzne, umiejscowiona zjeżdżalnia trójtorowa. Nie jest możliwe, aby przy basenie umiejscowić jeszcze skocznię. Ten kto opracowywał projekt, będzie od momentu oddania inwestycji do użytku cały czas ją nadzorował, czy wszystko jest zgodne z literą prawa i czy nie zagraża bezpieczeństwu. Radni zatwierdzają budżet, wiedzą, jakie inwestycje będą realizowane, co stało na przeszkodzie złożyć wniosek na komisji Rady Miejskiej, aby przeanalizować, czy zostawić skocznię. Zawsze informuje również, że jest możliwość zapoznania się z dokumentacją, spotkania się i porozmawiania.

Radny Grzebieluch – tak się składa , że wiele posiedzeń komisji oraz obrad sesji odbywa się w czasie, gdy nie może w nich uczestniczyć, zgłosił swoje uwagi dziś, bo dziś ma do tego sposobność.

Uchwałę Nr XLVI/ 339/14 zmieniającą uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2014 Rada podjęła w głosowaniu jawnym 16 głosami za.

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad.3. Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XLVI sesji Rady Miejskiej Góry.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła: O.B.